SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 19/03/2026.
DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 
19/03/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta con-
tratação será de R$ 59.500,00(cinquenta e nove mil e quinhentos reais). Ficam convocados à com-
petição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento 
de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante o horário normal

[...]

HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 
08:00 horas do dia 16/03/2026. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: às 08:00 horas do dia 16/03/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O valor 
estimado para esta contratação será de R$ 277.957,14(duzentos e setenta e sete mil, novecentos 
e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). Ficam convocados à competição Licitatória todos 
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e Contra-

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE LIMPEZA URBANA, MÃO DE OBRA DE VARRIÇÃO, CATAÇÃO, CAPINA, 
PINTURA DE GUIAS E SARJETAS EM VIAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO EM GERAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR LOTE
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$14.384.307,64 (quatorze milhões, trezentos e oitenta e 
quatro mil, trezentos e sete reais e sessenta e quatro centavos).
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 18/03/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:
licitacao@matinhos.pr.gov.br - CONTATOS Telefone:

[...]

ABERTURA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas 
do dia 18/03/2026. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 
horas do dia 18/03/2026. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). O valor estimado para 
esta contratação será de R$ 5.809,50(cinco mil, oitocentos e nove reais e cinquenta centavos). Fi-
cam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se 
enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas 
no Departamento de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante

[...]

PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 17/03/2026. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 17/03/2026. REFERÊNCIA DE TEM-
PO: horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 83.762,00(oitenta 
e três mil, setecentos e sessenta e dois reais). Ficam convocados à competição Licitatória todos 
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e Contra-
tos, no endereço supracitado, em qualquer dia útil e durante o horário normal de expediente, das